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補正予算書（第４号） 





議案第５２号  

令和２年度猪名川町一般会計補正予算（第４号） 

令和２年度猪名川町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４７５，３１９千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ１５，０００，１１６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費）

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することがで

きる経費は、「第２表 繰越明許費」による。

 （債務負担行為の補正）

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。

 （地方債の補正）

第４条 地方債の追加、廃止及び変更は、「第４表 地方債補正」による。

令和２年９月９日

猪名川町長 福 田 長 治 
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　歳　入

15 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

16 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

3 委託金

19 繰入金

1 基金繰入金

20 繰越金

1 繰越金

21 諸収入

4 雑入

22 町債

1 町債

第　 １　 表 歳　 入 

款 項

 歳 入 合 計 
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(単位：千円)

4,286,430 269,121 4,555,551

811,339 1,815 813,154

3,467,753 267,306 3,735,059

819,213 13,326 832,539

399,146 2,197 401,343

359,392 8,777 368,169

60,675 2,352 63,027

941,053 △29,500 911,553

941,053 △29,500 911,553

1 114,168 114,169

1 114,168 114,169

120,932 4,904 125,836

107,232 4,904 112,136

1,335,100 103,300 1,438,400

1,335,100 103,300 1,438,400

14,524,797 475,319 15,000,116

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

2 総務費

1 総務管理費

3 戸籍住民基本台帳費

5 統計調査費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

2 清掃費

5 農林水産業費

1 農業費

6 商工費

1 商工費

7 土木費

1 土木管理費

2 道路橋りょう費

4 都市計画費

5 住宅費

款 項
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(単位：千円)

1,212,034 134,759 1,346,793

956,921 124,891 1,081,812

99,300 9,751 109,051

12,249 117 12,366

6,651,985 27,253 6,679,238

5,052,120 7,394 5,059,514

1,599,864 19,859 1,619,723

1,115,440 1,715 1,117,155

396,397 1,315 397,712

705,861 400 706,261

907,757 6,981 914,738

855,290 6,981 862,271

217,146 241,314 458,460

217,146 241,314 458,460

1,068,515 72,155 1,140,670

146,953 108 147,061

375,375 34,563 409,938

543,607 35,504 579,111

2,080 1,980 4,060

補 正 額 計補 正 前 の 額
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8 消防費

1 消防費

9 教育費

1 教育総務費

2 小学校費

3 中学校費

4 幼稚園費

5 社会教育費

6 保健体育費

款 項

 歳 出 合 計 
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(単位：千円)

561,280 41,936 603,216

561,280 41,936 603,216

1,730,950 △50,794 1,680,156

460,410 2,264 462,674

321,167 △65,404 255,763

195,253 3,180 198,433

179,546 7,369 186,915

290,733 1,192 291,925

283,841 605 284,446

14,524,797 475,319 15,000,116

補 正 額 計補 正 前 の 額
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第２表　繰越明許費

     （単位：千円）

 7 土木費  2 道路橋りょう費  猪名川荘苑道路新設改良事業 1,459

 6 商工費  1 商工費  大野山施設整備事業 103,000

合 計 145,515

 8 消防費  1 消防費  高規格救急車整備事業 41,056

款 項 事　　業　　名 金　　額
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第３表　債務負担行為補正

（追加）      （単位：千円）

限　　度　　額

　住民情報システム更新業務
令和３年度から
令和８年度まで 475,145

事 　　　　項 期　　　　間
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（追加）

限度額 起債の方法 利  率

84,000
証書借入
そ の 他

 5.0 %以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金等に
ついて、利率
見直しを行っ
た後において
は、当該見直
し後の利率）

1,419,100

（廃止）

限度額 起債の方法 利  率

39,700
証書借入
そ の 他

 5.0 %以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金等に
ついて、利率
見直しを行っ
た後において
は、当該見直
し後の利率）

1,379,400

（変更）

限度額 起債の方法 利  率

10,500

33,800

1,379,400合 計

道路新設改良事業

高規格救急車整備事業

証書借入
そ の 他

 5.0 %以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金等に
ついて、利率
見直しを行っ
た後において
は、当該見直
し後の利率）

　借入れの日から９年以内はこれ
を据え置き、その後３０年以内に
半年賦元利均等、その他の方法に
より償還する。
　ただし、財政の都合により繰上
償還を行い償還年限を短縮し、又
は利率を高めないで借換をするこ
とができるものとし、借入先の融
通条件がある時は、これに従うこ
とができる。

起債の目的
補　　正　　前

償　還　の　方　法

第４表　地方債補正

（単位：千円）

起債の目的 償　還　の　方　法

大野山施設整備事業

　借入れの日から９年以内はこれ
を据え置き、その後３０年以内に
半年賦元利均等、その他の方法に
より償還する。
　ただし、財政の都合により繰上
償還を行い償還年限を短縮し、又
は利率を高めないで借換をするこ
とができるものとし、借入先の融
通条件がある時は、これに従うこ
とができる。

合 計

（単位：千円）

起債の目的 償　還　の　方　法

小学校施設改修事業

　借入れの日から９年以内はこれ
を据え置き、その後３０年以内に
半年賦元利均等、その他の方法に
より償還する。
　ただし、財政の都合により繰上
償還を行い償還年限を短縮し、又
は利率を高めないで借換をするこ
とができるものとし、借入先の融
通条件がある時は、これに従うこ
とができる。

合 計
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限度額 起債の方法 利  率

46,200

57,100

1,438,400

 5.0 %以内
（ただし、利率見
直し方式で借り入
れる政府資金等に
ついて、利率見直
しを行った後にお
いては、当該見直
し後の利率）

　借入れの日から９年以内はこれを
据え置き、その後３０年以内に半年
賦元利均等、その他の方法により償
還する。
　ただし、財政の都合により繰上償
還を行い償還年限を短縮し、又は利
率を高めないで借換をすることがで
きるものとし、借入先の融通条件が
ある時は、これに従うことができ
る。

証書借入
そ の 他

補　　正　　後

償　還　の　方　法

（単位：千円）
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令和２年度 

猪名川町一般会計 

補正予算（第４号） 

事項別明細書 



１　総　　括

1 町税 3,424,993

2 地方譲与税 109,924

3 利子割交付金 5,000

4 配当割交付金 30,000

5 株式等譲渡所得割交付金 18,000

6 法人事業税交付金 8,000

7 地方消費税交付金 615,000

8 ゴルフ場利用税交付金 49,000

9 環境性能割交付金 24,000

10 地方特例交付金 36,000

11 地方交付税 2,440,000

12 交通安全対策特別交付金 4,200

13 分担金及び負担金 25,999

14 使用料及び手数料 184,997

15 国庫支出金 4,286,430

16 県支出金 819,213

17 財産収入 46,952

18 寄附金 3

19 繰入金 941,053

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

 歳　　入
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 3,424,993

0 109,924

0 5,000

0 30,000

0 18,000

0 8,000

0 615,000

0 49,000

0 24,000

0 36,000

0 2,440,000

0 4,200

0 25,999

0 184,997

269,121 4,555,551

13,326 832,539

0 46,952

0 3

△29,500 911,553

補 正 額 計
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20 繰越金 1

21 諸収入 120,932

22 町債 1,335,100

14,524,797 歳　　入　　合　　計 

款 補 正 前 の 額
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（単位：千円）

114,168 114,169

4,904 125,836

103,300 1,438,400

475,319 15,000,116

補 正 額 計
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1 議会費 153,048 0 153,048

2 総務費 1,212,034 134,759 1,346,793

3 民生費 6,651,985 27,253 6,679,238

4 衛生費 1,115,440 1,715 1,117,155

5 農林水産業費 907,757 6,981 914,738

6 商工費 217,146 241,314 458,460

7 土木費 1,068,515 72,155 1,140,670

8 消防費 561,280 41,936 603,216

9 教育費 1,730,950 △50,794 1,680,156

10 災害復旧費 2 0 2

11 公債費 873,316 0 873,316

12 諸支出金 10,324 0 10,324

13 予備費 23,000 0 23,000

14,524,797 475,319 15,000,116歳　出　合　計

 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 0 0

16,446 0 0 118,313

27,968 0 4,904 △5,619

902 0 0 813

5,808 0 0 1,173

157,314 84,000 0 0

37,238 35,700 0 △783

18,636 23,300 0 0

18,135 △39,700 △29,500 271

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

282,447 103,300 △24,596 114,168

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債
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 ２　歳　入
(款)15 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 810,863 1,815 812,678

811,339 1,815 813,154

(項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 131,516 261,892 393,408

 2 民生費国庫補助金 3,210,841 5,414 3,216,255

3,467,753 267,306 3,735,059

(款)16 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 398,908 2,197 401,105

399,146 2,197 401,343

(項) 2 県補助金

 2 民生費県補助金 176,928 8,777 185,705

359,392 8,777 368,169

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額
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（単位：千円）

 1 社会福祉費 100 （保険課）

負担金 　前年度介護保険料軽減負担金 100

 2 児童福祉費 1,715 （福祉課）

負担金 　前年度障害児通所等給付費負担金 1,715

 1 総務管理費 261,892 （総務課）

補助金 　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 253,415

（住民課）

　社会保障・税番号制度システム整備費補助金 8,477

 1 社会福祉費 325 （福祉課）

補助金 　障害者自立支援給付審査支払等システム事業補助金 325

 2 児童福祉費 5,089 （こども課）

補助金 　子ども・子育て支援補助金 5,089

 2 児童福祉費 1,345 （福祉課）

負担金 　前年度障害児通所等給付費負担金 1,345

 3 身体障害者 852 （福祉課）

福祉費負担 　前年度自立支援給付費負担金 811

金 　前年度障害者医療費負担金 41

 1 社会福祉費 4,688 （福祉課）

補助金 　前年度重度障害者医療費助成事業補助金 3,141

　前年度重度障害者医療費助成事業事務費補助金 33

　前年度高齢重度障害者医療費助成補助金 1,511

　前年度高齢重度障害者医療費助成事業事務費補助金 2

　前年度高齢期移行医療助成事業事務費補助金 1

 2 児童福祉費 4,089 （こども課）

補助金 　子ども・子育て支援補助金 589

　新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金 3,500

(款)15 国庫支出金 (款)16 県支出金

(項) 1 国庫負担金 (項) 2 県補助金
 ～

説 明
節   

区　　分 金　　額
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(項) 3 委託金

 1 総務費委託金 58,605 116 58,721

 5 教育費委託金 1,313 2,236 3,549

60,675 2,352 63,027

(款)19 繰入金

(項) 1 基金繰入金

 4 まちづくり基金繰入金 395,107 △29,500 365,607

941,053 △29,500 911,553

(款)20 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 1 114,168 114,169

1 114,168 114,169

(款)21 諸収入

(項) 4 雑入

 4 雑入 99,525 4,904 104,429

107,232 4,904 112,136

(款)22 町債

(項) 1 町債

 3 商工債 79,800 84,000 163,800

 4 土木債 144,200 35,700 179,900

 5 消防債 51,800 23,300 75,100

 6 教育債 54,400 △39,700 14,700

1,335,100 103,300 1,438,400計

補 正 前 の 額

計

計

計

計

補　  正　  額目 計
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（単位：千円）

 4 統計調査費 116 （産業労働課）

委託金 　経済センサス調査委託金 116

 1 教育総務費 2,236 （学校教育課）

委託金 　放課後補充学習等推進事業委託金 1,936

　伝統文化の学びの充実事業委託金 300

 1 まちづくり △29,500 （総務課）

基金繰入金 　まちづくり基金繰入金 △29,500

 1 繰越金 114,168 （総務課）

　繰越金 114,168

 2 雑入 4,904 （保険課）

　介護保険特別会計返還金 4,904

 1 商工観光債 84,000 （企画政策課）

　一般事業債 84,000

 2 道路橋りょ 35,700 （建設課）

う債 　地方道路等整備事業債 △10,500

　防災対策事業債 46,200

 1 消防債 23,300 （消防本部）

　施設整備事業債 20,400

　一般事業債 2,900

 1 小学校債 △39,700 （教育振興課）

　学校教育施設等整備事業債 △39,700

(款)16 県支出金 (款)22 町債

(項) 3 委託金 (項) 1 町債

金　　額

 ～

説 明
節   

区　　分
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３　歳　出
(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 644,698 14,780 659,478 国 469 0 0

 5 財産管理費 135,106 1,500 136,606 国 1,500 0 0

 7 電子計算事務費 84,600 4,063 88,663 国 4,063 0 0

 8 連絡所費 12,601 548 13,149 国 548 0 0

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

14,311

 1 報酬 9,621 一般管理事務費（総務課） 13,167

 3 職員手当等 386  1 報酬 9,621

 4 共済費 3,000 　　会計年度任用職員報酬 9,621

 8 旅費 304  3 職員手当等 386

10 需用費 1,000 　　期末手当 386

17 備品購入費 469  4 共済費 3,000

　　社会保険料 3,000

 8 旅費 160

　　費用弁償 160

交通安全対策費（生活安全課） 469

17 備品購入費 469

　　機械器具費 469

防犯対策費（生活安全課） 1,144

 8 旅費 144

　　費用弁償 144

10 需用費 1,000

　　修繕料 1,000

0

10 需用費 200 本庁舎管理費（総務課） 1,500

17 備品購入費 1,300 10 需用費 200

　　消耗品費 200

17 備品購入費 1,300

　　庁用器具費 1,300

0

12 委託料 1,988 電子計算管理事務費（企画政策課） 4,063

13 使用料及び賃 575 12 委託料 1,988

借料 　　電算処理委託料 1,658

17 備品購入費 1,500 　　情報関係業務委託料 330

13 使用料及び賃借料 575

ソフトウェア使用料 575

17 備品購入費 1,500

　　庁用器具費 1,500

0

10 需用費 548 日生連絡所管理費（住民課） 548

10 需用費 548

　　消耗品費 33

(款) 2 総務費 (款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費 (項) 1 総務管理費
～

区　　分

節

金　額
説 明

　 訳

一般財源
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11 財政調整基金費 5,200 104,000 109,200 0 0 0

956,921 124,891 1,081,812 6,580 0 0

(項) 3 戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基本台帳 99,300 9,751 109,051 国 9,750 0 0

費

99,300 9,751 109,051 9,750 0 0

(項) 5 統計調査費

 6 経済センサス調査 16 117 133 県 116 0 0

費

12,249 117 12,366 116 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 3,584,962 392 3,585,354 0 0 0

 2 老人福祉費 819,205 32 819,237 101 0 4,904

国 100

県 1

 4 心身障害者福祉費 544,894 6,460 551,354 7,414 0 0

国 1,875

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計

計

計
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（単位：千円）

　　修繕料 515

104,000

24 積立金 104,000 財政調整基金費（総務課） 104,000

24 積立金 104,000

　　基金積立金 104,000

118,311

1

11 役務費 48 戸籍住民基本台帳管理事務費（住民課） 9,751

12 委託料 8,478 11 役務費 48

17 備品購入費 1,225 　　通信運搬費 48

12 委託料 8,478

　　住民基本台帳システム改修委託料 3,550

　　戸籍システム改修委託料 4,928

17 備品購入費 1,225

　　機械器具費 1,225

1

1

10 需用費 117 経済センサス調査費（産業労働課） 117

10 需用費 117

　　消耗品費 117

1

392

22 償還金、利子 392 社会福祉総務事務費（福祉課） 392

及び割引料 22 償還金、利子及び割引料 392

　　国庫支出金等返納金 392

△4,973

22 償還金、利子 6 介護保険対策費（保険課） 32

及び割引料 22 償還金、利子及び割引料 6

27 繰出金 26 　　国庫支出金等返納金 6

27 繰出金 26

　　介護保険特別会計繰出金 26

△954

12 委託料 825 心身障害者（児）福祉費（福祉課） 5,635

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 1 総務管理費 (項) 1 社会福祉費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説 明
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県 5,539

 5 社会福祉施設費 91,518 410 91,928 国 410 0 0

 6 人権推進費 8,578 100 8,678 国 100 0 0

5,052,120 7,394 5,059,514 8,025 0 4,904

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 472,765 12,124 484,889 15,242 0 0

国 10,315

県 4,927

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計

28



（単位：千円）

18 負担金、補助 1,550 18 負担金、補助及び交付金 1,550

及び交付金 　　新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金 1,550

22 償還金、利子 4,085 22 償還金、利子及び割引料 4,085

及び割引料 　　国庫支出金等返納金 4,085

心身障害者（児）支援事業費（福祉課） 825

12 委託料 825

　　電算処理委託料 825

0

17 備品購入費 410 総合福祉センター管理費（福祉課） 410

17 備品購入費 410

　　庁用器具費 410

0

10 需用費 100 六瀬総合センター管理運営費（福祉課） 100

10 需用費 100

　　消耗品費 100

△5,535

△3,118

10 需用費 48 子育て支援センター運営費（こども課） 1,104

11 役務費 18 10 需用費 48

17 備品購入費 1,558 　　消耗品費 48

18 負担金、補助 3,500 17 備品購入費 1,056

及び交付金 　　施設備品費 1,056

19 扶助費 7,000

病児保育事業費（こども課） 500

18 負担金、補助及び交付金 500

　　病児保育事業補助金 500

新型コロナウイルス感染症対策費

（こども課） 3,502

17 備品購入費 502

　　施設備品費 502

18 負担金、補助及び交付金 3,000

　　児童福祉施設等補助金 3,000

すくすくいなっ子新生児応援特別給付金事業費

（こども課） 7,018

(款) 3 民生費 (款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費 (項) 2 児童福祉費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説 明
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 3 保育所費 662,859 7,735 670,594 4,701 0 0

国 4,194

県 507

1,599,864 19,859 1,619,723 19,943 0 0

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

 2 予防費 216,474 752 217,226 国 495 0 0

 4 母子保健指導費 27,889 156 28,045 0 0 0

 6 火葬場費 30,250 407 30,657 国 407 0 0

396,397 1,315 397,712 902 0 0

(項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 140,965 400 141,365 0 0 0

705,861 400 706,261 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計

計

計
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（単位：千円）

11 役務費 18

　　通信運搬費 18

19 扶助費 7,000

　　すくすくいなっ子新生児応援特別給付金 7,000

3,034

10 需用費 687 保育所管理事務費（こども課） 687

18 負担金、補助 4,521 10 需用費 687

及び交付金 　　修繕料 687

22 償還金、利子 2,527

及び割引料 施設型給付等事業費（こども課） 7,048

18 負担金、補助及び交付金 4,521

　　私立保育所補助金 4,521

22 償還金、利子及び割引料 2,527

　　国庫支出金等返納金 2,527

△84

257

10 需用費 495 感染症対策事業費（住民課） 752

22 償還金、利子 257 10 需用費 495

及び割引料 　　修繕料 495

22 償還金、利子及び割引料 257

　　国庫支出金等返納金 257

156

22 償還金、利子 156 母子保健対策費（住民課） 156

及び割引料 22 償還金、利子及び割引料 156

　　国庫支出金等返納金 156

0

10 需用費 407 火葬場運営費（住民課） 407

10 需用費 407

　　修繕料 407

413

400

 3 職員手当等 400 クリーンセンター運営費（農業環境課） 400

 3 職員手当等 400

　　通勤手当 400

400

(款) 3 民生費 (款) 4 衛生費

(項) 2 児童福祉費 (項) 2 清掃費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説 明
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(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 3 農業振興費 640,345 6,981 647,326 国 5,808 0 0

855,290 6,981 862,271 5,808 0 0

(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 1 商工業振興費 81,435 125,535 206,970 国 125,535 0 0

 2 観光費 130,756 115,779 246,535 国 31,779 84,000 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計
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（単位：千円）

1,173

18 負担金、補助 6,981 産地形成振興対策事業費（農業環境課） 6,181

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 6,181

　　営農活性化補助金 6,181

有害鳥獣対策推進事業費（農業環境課） 800

18 負担金、補助及び交付金 800

　　電気柵設置補助金 800

1,173

0

18 負担金、補助 125,500 商工業振興総務費（産業労働課） 23,535

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 23,500

22 償還金、利子 35 ニューノーマルスタイル開始支援事業補助金 23,500

及び割引料 22 償還金、利子及び割引料 35

　　国庫支出金等返納金 35

いながわ元気アップ消費喚起支援事業費　

（産業労働課） 102,000

18 負担金、補助及び交付金 102,000

プレミアム付商品券事業補助金 102,000

0

 3 職員手当等 77 観光高揚事業費（企画政策課） 3,093

 7 報償費 176  3 職員手当等 77

10 需用費 20 　　通勤手当 77

12 委託料 12,000  7 報償費 176

14 工事請負費 100,000 　　報償金 176

17 備品購入費 806 10 需用費 20

18 負担金、補助 2,700 　　消耗品費 20

及び交付金 17 備品購入費 120

　　施設備品費 120

18 負担金、補助及び交付金 2,700

　　関西大学連携事業負担金 200

　　観光協会補助金 2,500

大野山管理運営費（企画政策課） 112,400

12 委託料 12,000

　　実施設計委託料 9,000

(款) 5 農林水産業費 (款) 6 商工費

(項) 1 農業費 (項) 1 商工費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説 明
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217,146 241,314 458,460 157,314 84,000 0

(款) 7 土木費

(項) 1 土木管理費

 1 土木総務費 146,953 108 147,061 0 0 0

146,953 108 147,061 0 0 0

(項) 2 道路橋りょう費

 2 道路新設改良費 11,827 34,563 46,390 0 35,700 0

375,375 34,563 409,938 0 35,700 0

(項) 4 都市計画費

 1 都市計画総務費 138,005 35,504 173,509 国 35,258 0 0

543,607 35,504 579,111 35,258 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計

計

計

計
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（単位：千円）

　　監理委託料 3,000

14 工事請負費 100,000

　　施設整備工事費 100,000

17 備品購入費 400

　　施設備品費 400

自然歩道管理事業費（企画政策課） 286

17 備品購入費 286

　　施設備品費 286

0

108

 8 旅費 108 土木総務事務費（建設課） 108

 8 旅費 108

　　費用弁償 108

108

△1,137

14 工事請負費 30,000 道路新設改良費（建設課） 34,563

16 公有財産購入 3,104 14 工事請負費 30,000

費 　　道路新設改良工事費 30,000

21 補償、補填及 1,459 16 公有財産購入費 3,104

び賠償金 　　用地購入費 3,104

21 補償、補填及び賠償金 1,459

　　補償金 1,459

△1,137

246

12 委託料 1,411 公共交通対策費（都市政策課） 35,504

18 負担金、補助 34,093 12 委託料 1,411

及び交付金 　　デマンド交通試験運行委託料 1,411

18 負担金、補助及び交付金 34,093

　　県ＭａａＳ推進協議会負担金 246

　　公共交通運行車両整備負担金 23,595

　　新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金 10,252

　　

246

(款) 6 商工費 (款) 7 土木費

(項) 1 商工費 (項) 4 都市計画費

　 訳

一般財源 区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

～
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(項) 5 住宅費

 1 住宅管理費 2,080 1,980 4,060 国 1,980 0 0

2,080 1,980 4,060 1,980 0 0

(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 1 常備消防費 469,864 880 470,744 国 880 0 0

 3 消防施設費 58,009 41,056 99,065 国 17,756 23,300 0

561,280 41,936 603,216 18,636 23,300 0

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 457,504 2,264 459,768 県 2,236 △700 0

その他

補　正　額 計

国県支出金

目

計

計

特 定 財 源補正前の額

地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

0

12 委託料 1,980 住宅維持管理費（都市政策課） 1,980

12 委託料 1,980

　　電算処理委託料 1,980

0

0

10 需用費 880 消防庁舎管理費（消防本部） 737

10 需用費 737

　　修繕料 737

北出張所庁舎管理費（消防本部） 143

10 需用費 143

　　修繕料 143

0

11 役務費 119 消防施設整備事業費（消防本部） 41,056

17 備品購入費 40,904 11 役務費 119

26 公課費 33 　　手数料 15

　　保険料 104

17 備品購入費 40,904

　　高規格救急車購入費 40,904

26 公課費 33

　　自動車重量税 33

0

728

 7 報償費 2,017 事務局事務費（学校教育課） 27

 8 旅費 57  8 旅費 27

10 需用費 183 　　費用弁償 27

11 役務費 7

指導費（学校教育課） 300

 7 報償費 80

　　講師謝金 80

 8 旅費 30

　　費用弁償 30

10 需用費 183

　　消耗品費 181

　　印刷製本費 2

(款) 7 土木費 (款) 9 教育費

(項) 5 住宅費 (項) 1 教育総務費

一般財源 区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

～
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460,410 2,264 462,674 2,236 △700 0

(項) 2 小学校費

 1 学校管理費 254,077 △60,500 193,577 0 △39,000 △21,500

 2 教育振興費 67,090 △4,904 62,186 国 3,874 0 △8,000

321,167 △65,404 255,763 3,874 △39,000 △29,500

(項) 3 中学校費

 2 教育振興費 37,976 3,180 41,156 国 3,100 0 0

195,253 3,180 198,433 3,100 0 0

(項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園費 179,546 7,369 186,915 国 7,369 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金

特 定 財 源補正前の額

地方債

補 正 額 の 財 源 内

目

計

計

計
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（単位：千円）

11 役務費 7

　　通信運搬費 7

学習支援事業費（学校教育課） 1,937

 7 報償費 1,937

　　学習サポーター謝金 1,937

728

0

14 工事請負費 △60,500 学校施設整備費（教育振興課） △60,500

14 工事請負費 △60,500

　　営繕工事費 △60,500

△778

11 役務費 141 小学校体験活動事業費（学校教育課） 3,874

13 使用料及び賃 △5,045 11 役務費 141

借料 　　手数料 141

13 使用料及び賃借料 3,733

　　自動車借上料 3,733

教育情報化推進事業費（学校教育課） △8,778

13 使用料及び賃借料 △8,778

　　教育用機器借上料 △8,778

△778

80

 8 旅費 80 中学校体験活動事業費（学校教育課） 3,100

11 役務費 700 11 役務費 700

13 使用料及び賃 2,400 　　手数料 700

借料 13 使用料及び賃借料 2,400

　　自動車借上料 2,400

体育・文化振興費（学校教育課） 80

 8 旅費 80

　　費用弁償 80

80

0

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費 (項) 4 幼稚園費

　 訳

一般財源

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分

～
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179,546 7,369 186,915 7,369 0 0

(項) 5 社会教育費

 1 社会教育総務費 137,428 529 137,957 国 495 0 0

 2 人権教育推進費 9,684 207 9,891 0 0 0

 3 公民館費 5,110 293 5,403 国 293 0 0

補正前の額

その他

補　正　額目 特 定 財 源計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

計
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（単位：千円）

11 役務費 88 幼稚園管理事務費（教育振興課） 7,369

17 備品購入費 7,256 11 役務費 88

26 公課費 25 　　手数料 74

　　保険料 14

17 備品購入費 7,256

　　自動車購入費 7,256

26 公課費 25

　　自動車重量税 25

0

34

10 需用費 879 ふるさと館管理費（教育振興課） 297

11 役務費 24 10 需用費 297

12 委託料 191 　　修繕料 297

18 負担金、補助 △565

及び交付金 静思館運営費（教育振興課） 198

10 需用費 198

　　修繕料 198

青少年健全育成事業費（こども課） 34

10 需用費 384

　　消耗品費 319

　　食糧費 1

　　印刷製本費 64

11 役務費 24

　　通信運搬費 24

12 委託料 191

　　公演業務等委託料 70

　　駐車場警備委託料 75

　　会場設営委託料 46

18 負担金、補助及び交付金 △565

　　成人式実行委員会補助金 △565

207

 8 旅費 207 人権教育推進費（福祉課） 207

 8 旅費 207

　　費用弁償 207

0

10 需用費 44 公民館運営活動費（教育振興課） 293

17 備品購入費 249 10 需用費 44

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 4 幼稚園費 (項) 5 社会教育費

一般財源

～

区　　分

　 訳 節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

41



 4 社会教育施設費 73,623 163 73,786 国 163 0 0

290,733 1,192 291,925 951 0 0

(項) 6 保健体育費

 2 体育施設費 32,745 605 33,350 国 605 0 0

283,841 605 284,446 605 0 0

特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

計

計

目
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（単位：千円）

　　消耗品費 44

17 備品購入費 249

　　施設備品費 249

0

17 備品購入費 163 文化体育館運営管理費（教育振興課） 163

17 備品購入費 163

　　施設備品費 163

241

0

10 需用費 605 スポーツセンター管理運営費　　　　　　

（地域交流課） 605

10 需用費 605

　　修繕料 605

0

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 5 社会教育費 (項) 6 保健体育費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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給与費明細書
１　一　般　職

（１） 総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（343）

301 319,749 1,053,790 754,854 2,128,393 391,080 2,519,473
（337）

301 310,128 1,053,790 753,991 2,117,909 388,080 2,505,989
（6）

9,621 863 10,484 3,000 13,484

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 68,550 315,185 168,010 32,090 35,232 0

の 内 訳 68,550 314,799 168,010 32,090 35,232 0

386

※ （　）内は、短時間勤務職員について外書き

ア 会計年度任用職員以外の職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（4）
250 947,530 662,199 1,609,729 328,440 1,938,169

（4）
250 947,530 662,199 1,609,729 328,440 1,938,169

（　）

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 62,170 237,030 168,010 32,090 35,232 0

の 内 訳 62,170 237,030 168,010 32,090 35,232 0

※ （　）内は、短時間勤務職員について外書き

イ 会計年度任用職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（339）

51 319,749 106,260 92,655 518,664 62,640 581,304
（333）

51 310,128 106,260 91,792 508,180 59,640 567,820
（6）

9,621 863 10,484 3,000 13,484

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 6,380 78,155

の 内 訳 6,380 77,769

386

※ （　）内は、短時間勤務職員について外書き

比　　較

合　　計

補 正 後

補 正 前

共　済　費

比　　較

区　分

補 正 後

補 正 前

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

給 与 費

補 正 後

給 与 費
共　済　費 合　　計

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分

区　分

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

給 与 費
共　済　費 合　　計
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（単位：千円）

（単位：千円）
時間外

勤務手当
特殊勤務

手当
夜間勤務

手当
住居手当 児童手当 通勤手当

休日勤務
手当

45,531 4,950 1,563 15,530 17,280 34,987 15,946

45,531 4,950 1,563 15,530 17,280 34,510 15,946

477

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外

勤務手当
特殊勤務

手当
夜間勤務

手当
住居手当 児童手当 通勤手当

休日勤務
手当

43,531 3,337 1,563 15,530 17,280 30,480 15,946

43,531 3,337 1,563 15,530 17,280 30,480 15,946

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外

勤務手当
特殊勤務

手当
夜間勤務

手当
住居手当 児童手当 通勤手当

休日勤務
手当

2,000 1,613 4,507

2,000 1,613 4,030

477

備 考

備 考

備 考
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

（単位：千円）

 給与改定に伴う増減分

給　料  昇給に伴う増加分

 その他の増減分

 制度改正に伴う増減分

863 その他の増減分
 会計年度任用職員にかかる
 期末手当、通勤手当

備 考

職員手当 863

区　分 増 減 額 増  減  事  由  別  内  訳 説 明
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